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 از نیمه دوم سال گذشته تاکنون فقط 59 واحد در 
سامانه بهین یاب ثبت نام کرده و البته به دلایل متعدد 
هیچ یک از این واحدها موفق به دریافت تسهیلات 
نشده اند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان در نشست خبری روز گذشته در مورد ارائه 
تسهیلات طرح رونق تولید به واحدهای معدنی استان 
از مشکلات این واحدها برای تامین وثیقه، ضامن 

معتبر و ... صحبت کرد.
»شهرکی« با بیان این که کارهای معدنی به اندازه 
فعالیت های صنعتی به تسهیلات سرمایه در گردش 
از  کمی  تعداد  اساس  این  بر  افزود:  ندارد،  نیاز 
تسهیلات  دریافت  برای  استان  معدنی  واحدهای 
رونق تولید ثبت نام کردند طوری که از نیمه دوم سال 
گذشته تاکنون فقط 59 واحد در سامانه بهین یاب 
ثبت نام کرده و البته به دلایل متعدد هیچ یک از این 

واحدها موفق به دریافت تسهیلات نشده اند.
وی با بیان این که دریافت حقوق دولتی از معادن 
استان سال گذشته بر اساس ظرفیت استخراج واقعی 
هر معدن تنظیم شد به این نکته اشاره کرد که معادن 
استان مشمول بخشودگی حقوق دولتی می شوند که 

بر این اساس معادن استان از پرداخت اصل و جریمه 
حقوق دولتی معوق خود برای سال های 94 تا 96 
معاف شدند. وی در مورد اجرای طرح رونق تولید 
در بخش صنعت استان هم گفت: سال گذشته 154 
میلیارد تومان از محل کارگروه و 102 میلیارد تومان 
هم از محل تسهیلات دهی مستقیم بانک ها به 660 
واحد تولیدی استان پرداخت شد که این رقم در سال 

95 در مجموع 210 میلیارد تومان بود.
وی رتبه کشوری استان در پرداخت این تسهیلات را 

23 اعلام کرد.

ابطال ۵۷0 پروانه صنفی •
بخش  در  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
دیگری از سخنانش از صدور دو هزار و 297 مجوز 
پروانه صنفی و ابطال 570 فقره پروانه کسب مشکل 
دار در سال گذشته خبر داد و تعداد واحدهای صنفی 

فعال استان را بیش از 30 هزار واحد برشمرد.
»شهرکی« در مورد صادرات کالا از مرزهای استان 
هم گفت: سال گذشته 160 میلیون دلار از کالاهای 
مجموع  دلار  میلیون   890 و  استان  داخل  تولید 

خروجی کالا از محل ماده 116 قانون اساسی به 
خارج کشور صادر شد که از نظر ارزش نسبت به سال 

95، شش درصد افزایش دارد.
 وی یادآور شد: سال گذشته همچنین برای اولین 
بار صادرات مرغ و واردات دام زنده از بازارچه مرزی 
دوکوهانه انجام شد که این مرز به عنوان یک معبر 
تخصصی دام شناخته شده است. به گفته وی سال 
گذشته 57 فقره کارت بازرگانی و 47 فقره کارت پیله 
وری برای مرزنشینان استان صادر و سال گذشته در 
سه مرحله عواید فروش سوخت مرزنشینان به حساب 

آن ها واریز شد. 
وی صدور 287 فقره مجوز مشاغل خانگی در استان 
و پرداخت دو میلیارد و 800 میلیون تومان برای این 
تعداد طرح، صدور 190 فقره جواز تاسیس صنعتی و 
33 فقره پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری 360 
میلیارد تومان را از دیگر اقدام های سال گذشته 

بیان کرد.

تحقق ۹۵ درصدی تعهد اشتغال •
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در ادامه 
تعهد ایجاد اشتغال این سازمان در سال گذشته را 
ایجاد دو هزار و 500 شغل جدید اعلام کرد که 95 

درصد آن محقق شده است.
پروانه  فقره   53 گذشته  سال  »شهرکی«  گفته  به 
30 فقره گواهی کشف معدنی  اکتشاف معدنی و 
صادر شد که با صدور این تعداد پروانه 68 میلیون تن 

به ذخیره مواد معدنی کشف شده و سه میلیون تن به 
ظرفیت استخراج معادن استان اضافه شد.

وی با اشاره به صدور 63 فقره پروانه بهره برداری 
معدنی در سال گذشته رتبه استان در این زمینه را اول 
کشور اعلام و با اشاره به واگذاری تعدادی از محدوده 
های معدنی استان از طریق مزایده عمومی در سال 
گذشته اظهار کرد: سال گذشته در این زمینه سه 
مزایده انجام شد و امسال هم بخشی از محدوده های 

معدنی استان از طریق مزایده واگذار خواهد شد.
وی ثبت هزار و 400 فقره درخواست اکتشاف در 
سامانه کاداستر معدن در سال گذشته را یادآور شد 
و گفت: با الکترونیکی شدن ثبت این درخواست ها 
386 مورد منجر به استعلام از منابع طبیعی و 76 

مورد منجر به اکتشاف شده است.
وی در پایان از ایجاد تابلوی سرمایه گذاری برای 
استان خبر داد و اظهار کرد: برای امسال تابلویی برای 
سرمایه گذاری تعریف شده است که بر اساس آن هزار 
و 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری و ایجاد دو هزار 

و 500 شغل جدید پیگیری می شود.
وی در پایان به برپایی سه نمایشگاه عرضه کالاهای 
عمومی و پرمصرف مردم به همراه ارائه کالاهای 
حمایتی مثل برنج، روغن و شکر در سال گذشته اشاره 
و اظهار کرد: ایام نوروز امسال هم 151 عامل فروش و 
توزیع محصولات عید فعال بودند که از این تعداد 41 
مورد مربوط به بیرجند و بقیه در سایر شهرستان های 

استان مستقر بودند.

در نشست خبری جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان مطرح شد

گره اشتغال مناطق محروم 
امسال باز می شود

فرخ نژاد- قرارگاه پیشرفت و آبادانی که سال قبل تمرکزش را بر حوزه 
های اعتمادسازی و عمرانی در دهستان های هدف معطوف کرده بود 
امسال قصد دارد بیشتر حوزه اشتغال زایی مناطق محروم را در دستور 
کار قرار دهد. جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان روز گذشته در 
جمع خبرنگاران تمرکز این قرارگاه را در حول پنج کارگروه تخصصی آن 
یعنی عمران، تعلیم و تربیت، سلامت، فرهنگی و اشتغال در شش دهستان 

مورد هدف اعلام کرد و گفت: سال قبل اولین سال شروع کار قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی بود و همه کارگروه ها فعال بودند اما در فاز اول تمرکز 
بر اعتمادسازی و آبادانی روستاها بود و امسال در کنار اهدافی که دیگر 
کارگروه ها دنبال می کنند اشتغال زایی در روستاها و مناطق محروم در 

دستور کار قرار دارد. 
به گفته مهندس »مهدی هنری« سال قبل کارگروه اشتغال قرارگاه 
مطالعات علمی و تخصصی را با در نظر گرفتن بافت روستایی و ویژگی های 
هر منطقه در حوزه دهستان هدف انجام داد و  قرار شد براساس مطالعات 
انجام شده راهبری اشتغال در آن منطقه در یک نقطه هدف متمرکز و  دیگر 
روستاهای اطراف نیز حول این نقطه هدف به صورت گروهی و تشکل 

منسجم در زمینه اشتغال زایی منطقه خود گام بردارند.
به گفته وی اولین شبکه ای که این تشکل های منسجم به دنبال آن هستند 
بازار است یعنی ابتدا بازارهای محلی، منطقه ای، ملی و بین المللی برای 
تولید یک محصول را پیدا می کنند و سپس گام در وادی تولید می گذارند.
وی برپایی بازارچه های محلی را یکی از اقدام ها دانست که به طور 
نمونه در دهستان هدف درح این بازارچه برپا و درآمد خوبی نیز از این 
بابت نصیب روستاییان شد و قرار است سطوح این بازارچه ها از محلی به 

شهرستانی، استانی و خارج از مرزهای استان و کشور نیز کشیده شود.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان از برپایی نمایشگاه دایمی عرضه 
مستقیم محصولات دهستان ها در مرکز استان طی دو ماه آینده خبر داد و 
گفت: براساس رایزنی هایی که با دیگر استان ها انجام شده این نمایشگاه 

در سایر نقاط کشور نیز برپا می شود.
به عنوان مثال در این کارگروه یک تیم تخصصی برای صدور فرش 
دست باف به بازارهای جهانی در حال رایزنی های بین المللی با شرکت 

بنز آلمان است تا برای کفپوش بعضی تولیدات خاص آن سفارش بگیرد.

»هنری« اشاره ای به اهداف کوتاه مدت و بلند مدتی که کارگروه اشتغال 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی دنبال می کند کرد و ادامه داد: ایجاد صنایع، 
صندوق های روستایی، استفاده از ظرفیت خیران، گردشگری روستایی 

و... از اهداف بلند مدتی است که به دنبال تحقق آن هستیم.
این مسئول از آغاز به کار قرارگاه پیشرفت و آبادانی در شش دهستان 
محروم خراسان جنوبی که دارای بالاترین ضریب محرومیت است از 
ابتدای سال گذشته خبر داد و گفت: این دهستان شامل میغان و شوسف 
نهبندان، منتظریه طبس، پترگان زیرکوه، قهستان درمیان و درح سربیشه 
است و نقشه راه این دهستان ها برای دستیابی به توسعه و آبادانی با بانک 

اطلاعاتی را که جمع آوری شده تهیه کرده ایم.
»هنری« با اشاره به استقرار 16 تسهیل گر در قالب کارگروه تخصصی 
فرهنگی قرارگاه پیشرفت وآبادانی در دهستان هدف به عنوان امام روستا 
گفت: تمرکز کارگروه عمران قرارگاه پیشرفت و آبادانی سال قبل بر پروژه 
هایی در روستاها بود که نیاز اصلی مردم به آن برمی گشت به همین دلیل 
عمده 82 پروژه ای که برای فاز اول این کارگروه تعریف شد به حوزه آب 
مربوط می شد. جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان اعتبار این پروژه 
ها را پنج میلیارد و 500 میلیون تومان اعلام کرد که نیمی از این هزینه 
را قرارگاه و بقیه را دستگاه های اجرایی متولی در استان تقبل کردند 

و قرارگاه از سهم خود دو میلیارد و 100 میلیون تومان پرداخته است. 
به گفته»هنری« برای فاز دوم نیز در حال احصای نیازمندی هستیم اما 
اولویت اصلی روی تامین آب شرب و اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوان 
داری معطوف خواهد بود. همچنین در کارگروه سلامت نیز اهدافی که در 
حوزه طب سنتی به آن پرداخته می شود به مباحث پیشگیری برمی گردد. 
وی افزود: در کارگروه تعلیم و تربیت نیز به دنبال شناسایی نخبگان و ایجاد 

هنرستان های روستایی هستیم.

گنجینه رونق تولید در معادن خاک می خورد
هزار و ۵00 میلیارد تومان سرمایه گذاری و ۲هزار و۵00 شغل جدید روی 

تابلوی ۹۷ سرمایه گذاری استان 

مشتاق

 ...و قافله سالاری به حضرت 
سجاد)ع( می آید

غلامرضا بنی اسدی

سجاد را، علیه السلام، هر جور بنویسند، 
قافله سالاری به او می آید. 

اصلا سالاری برازنده بزرگ مردی است 
که از میان غل و زنجیر و لشکر انبوه باطل، 
حقیقت را به اشاراتی بر زبان عمه جانش، 
زینب و کلثوم )سلام ا... علیها( جاری می 
کند. هرجور هم بخوانیم نام بلند علی بن 
حسین) علیه السلام( را، می بینیم باز این 
بزرگی است که از او برازندگی می گیرد، 
از این دومین علی در سلسله امامت که راز 
خوانان، علی های سلسله امامت را به ماه 
های حرام تشبیه کرده اند، به ماه هایی که 
حرمت مضاعف دارد در آن، جان انسان 
سجاد را، علیه السلام، هر جور بنویسند، 

قافله سالاری به او می آید. 
چه قافله ای باشد که از کربلا راه را آغاز می 
کند و هنوز در حرکت است و چه بی شمار 
قافله حروفی که کلمه می شوند و کلماتی 
که دعا می شوند و از زبان داودی حضرت 
سجاد)علیه السلام( جاری می شوند و در 
جریان خود در گذر زمان و در پهنه زمین، 

عارف می پرورند. 
چراغ دارانی که روشنایی راه حقیقت را 
تضمین می کنند. تاریخ در تورق صحیفه 
سجادیه است که قد می کشد. عشق در لابه 
لای سطور این کتاب عظیم است که راه خود 

را به سوی دوست، باز می کند. 
انسان با این نقشه راه، از میان سنگلاخ ها، 
راهی امن به سوی هدف می گشاید. اصلا 
فتح باب های تازه در انسان پروری و مسیر 
حماسه  از  بعد  ولایت،  و  امامت  و  هدایت 
عاشورا، در کلام به دعا غنی شده حضرت 

ایشان انجام می شود. 
قافله  متعالی  معنای  خواهد  می  کس  هر 
سالاری را درکی تازه کند، به خط سیر این 
حجت بالغه الهی، نگاهی مطالعه گر داشته 
باشد، طلیعه خود به سوی نور خواهدش برد 
که خاصیت این حرکت این است که »خود راه 

بگویدت که چون باید رفت«. 
ما از همان لحظه شهادت حضرت حسین 
علیه السلام، شاهد قد کشیدن راز رشید 
امامت در قامت حضرت سجاد)ع( می شویم 
و ناظر نظم تعریف شده ولایت و ولایت پذیری 
در کاروان اسرا که ماموریتی مهم را بر عهده 

گرفته اند. 
ماموریت ادامه عاشورا تا همیشه.

 آن هم در هنگامه ای که حاکمش یزید است 
و والیانش چون ابن زیاد و مردمانش چون 
اهالی کوفه و شام و مدینه و...که تاریخ، به 

روشنی شرح شان کرده است. 
حال در سخت هنگامه ای چنین، بزرگ 
مردی می خواهد که راه را به سوی فردا و 
فرداها بگشاید و حتی در حضور یزید، شام 
تیره روز را بر سفره بارقه های صبح چنان 
بنشاند که اولین مجالس عزای کربلا، در 
حوالی خانه جنایتکار کربلا انجام شود. این 
نهضت روشنی بخش که عاشورا را و کربلا را 
برای همیشه تثبیت کرد اتفاق نمی افتاد مگر 
به قافله سالاری حضرت سجاد علیه السلام.
هم  بعد  های  قرن  در  حتی  که  ای  قافله 
بسیاری می کوشیدند تا خود را به آن کاروان 
برسانند و ما خود در قرن چهاردهم دیدیم که 
هزاران آزاده ما با تاسی به سلوک و راه امام 
خویش، تعریفی تازه از اسارت به دست دادند 
که شکوه آزادگی نام داشت و این دشمن بود 
که در کشور خویش در هیمنه اقتدار فرزندان 
حضرت سجاد به اسارت افتاده بود. باری، 
سجاد را، علیه السلام، هر جور بنویسند، 

قافله سالاری به قامتش می آید.

همایش جانبازان زیرکوه

همایش یک روزه جانبازان شهرستان زیرکوه 
ابوالفضل  حضرت  ولادت  سالروز  مناسبت  به 
العباس)ع( بزرگ جانباز کربلا و روز جانباز در 

منطقه گردشگری آبیز برگزار شد.
حجت الاسلام »مرتضایی نیا«، امام جمعه زیرکوه 
در این مراسم با بیان این که ابوالفضل العباس)ع( 
شهید ولایت و بصیرت است، تاکید کرد: همه ما این 
بصیرت را باید سرلوحه خود قرار دهیم. »ملتانی«، 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران زیرکوه در این 
مراسم به 185 جانباز، پنج آزاده و 120 شهید در 

این شهرستان اشاره کرد.

موتورسواران در صدر مجروحان 
تصادف های شهری

رضایی – 43 درصد از مجروحان تصادف های 
درون شهری هفته گذشته موتور سواران بودند.

رئیس پلیس راهور استان با بیان این مطلب به 
رخداد 39 فقره تصادف منجر به جرح در معابر 
درون شهری استان در هفته گذشته اشاره کرد 
و گفت: این تصادف ها 47 مجروح بر جا گذاشت 
که 43 درصد این مجروحان موتورسواران بودند.

سرهنگ »رضایی« دلیل عمده تصادف های درون 
شهری هفته گذشته استان را رعایت نکردن حق 

تقدم با فراوانی 37 درصد اعلام کرد.

پایان هفته ، ماراتن کارشناسی 
ارشد استان با ۶800 داوطلب 

»مشاورنیا« آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد 
پایان هفته جاری با حضور شش هزار و 796 

داوطلب در دانشگاه بیرجند برگزار می شود.
مسئول روابط عمومی دانشگاه بیرجند افزود: این 
آزمون در پردیس شوکت آباد و در ساختمان های 
دانشکده علوم، دانشکده های مهندسی، دبیات و 
علوم انسانی، برق و کامپیوتر، ساختمان آموزشی 
استاد »حسن پور«، سالن ولایت و سالن های 

جنبی آن برگزار خواهد شد.

نیش خشکسالی به صنعت  زنبور داری

اداره بهداشت و مدیریت بیماری های  رئیس 
طیور، آبزیان و زنبور عسل اداره کل دامپزشکی 
از کاهش سه هزار کندو در جمعیت زنبور عسل 
استان خبر داد. »عجم« به 342 زنبورستان با 
جمعیت 17 هزار و 545 کندو در استان در حالی 
اشاره کرد که سال 95 بیش از 20 هزار کندوی 

زنبور عسل در استان وجود داشته است.
وی خشکسالی را یکی از عوامل مهم در کاهش 
جمعیت زنبور عسل در استان دانست و افزود: 
کاهش  عوامل  دیگر  از  ها  کش  آفت  همچنین 

جمعیت زنبور عسل در استان است.


